30 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu două în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 168.—Anul LVIII.

Brașov, Sâmbătă, 29 Iulie (10 August)

1895.

## Șovinism idiot.

Brașov, 28 Iulie v. 1895

Pe când lumea politică euro-
pennă este atât de preocupată de ne-
siguranța situațiunii și de marile
evenimente, ce se prepară în ascuns,
pe atunci politicienii maghiari se
fac a nu vedea, a nu auzi nimic și,
urmându-și calea lor cea